
UPENES 
Mēra 3. gads 5. - 12. gads

vienība Daudz. Cena, EUR Kopā, EUR Daudz. Cena,EUR Kopā, EUR Daudz. Cena,EUR Kopā, EUR Daudz. Cena, EUR Kopā, EUR Daudz. Cena, EUR Kopā, EUR

  IEŅĒMUMI  

    Ogas t 0.3 640.00 192.00 3.0 640.00 1,920.00 6.0 640.00 3,840.00

    KOPĀ (1) 192.00 1,920.00 3,840.00

  MAINĪGĀS IZMAKSAS

IZEJVIELU IZMAKSAS

    Zālāju sēkla kg 25 3.56 89.00

    Stādi (viengadīgi) gab. 5,000 1.14 5,700.00

    Mēslojums:
      tīrvielā kg

      NPK 11:11:21 kg 250 0.411 102.75 250 0.411 102.75 250 0.411 102.75 250 0.411 102.75

      NPK  11:9:20 kg 500 0.302 151.00

      Kalcija nitrāts kg 200 0.430 86.00 200 0.430 86.00 350 0.430 150.50 350 0.430 150.50

    Augu aizsardzība:

     Insekticīds 10.74 10.74 10.74 10.74 10.74

      Fungicīdi 105.34 105.34 105.34 105.34

      Herbicīdi 39.67 54.72 54.72 54.72 54.72

    Citas mainīgās izmaksas

      Kastes (10 kg) gab. 30 0.74 22.20 250 0.74 185.00 310 0.74 229.40

     KOPĀ (2) 5,990.41 359.55 381.75 609.05 653.45MAŠĪNU UN ROKU DARBA 

OPERĀCIJAS

      Minerālmēslu izkliedēšana reizes 1 16.25 16.25 2 16.25 32.50 2 16.25 32.50 2 16.25 32.50 2 16.25 32.50

      Šļūkšana reizes 1 21.16 21.16

      Kultivēšana reizes 1 28.52 28.52

      Stādīšana reizes 1 128.06 128.06

      Zālāja sēšana reizes 1 28.46 28.46

      Smidzināšana reizes 1 20.24 20.24 6 20.24 121.44 6 20.24 121.44 6 20.24 121.44 6 20.24 121.44

      Zaru izgriešana reizes 1 50.00 50.00 1 100.00 100.00 1 150.00 150.00 1 200.00 200.00 1 200.00 200.00

      Zālāja appļaušana reizes 3 35.08 105.24 4 35.08 140.32 4 35.08 140.32 4 35.08 140.32 4 35.08 140.32

      Novākšana ar rokām (0,43 
EUR/kg) kg 300 0.43 129.00

      Novākšana ar kombainu 
(569 EUR/ha) reizes 1 569.15 569.15

      Transports (30 km) reizes 1 0.77 23.40 1 0.77 23.40 2 0.77 46.80 4 0.77 93.60

      Frēzēšana reizes 3 43.45 130.35 3 43.45 130.35 3 43.45 130.35 3 43.45 130.35

      Ravēšana reizes 1 71.14 71.14 1 99.60 99.60 1 99.60 99.60 1 99.60 99.60 1 99.60 99.60

      Aršana reizes 1 50.28 50.28

    KOPĀ (3) 519.35 647.61 697.61 900.01 1,386.96

    KOPĀ MAINĪGĀS IZMAKSAS (4=2+3) 6,509.76 1,007.16 1,079.36 1,509.06 2,040.41

  BRUTO SEGUMS 1 (5=1-2) (ieņēmumi- izejvielu izmaksas) -5,990.41 -359.55 -189.75 1,310.95 3,186.55

  BRUTO SEGUMS 2 (6=1-4) (ieņēmumi- kopā mainīgās izmaksas) -6,509.8 -1,007.16 -887.36 410.94 1,799.59

  ATBALSTS

    VPM 89.33 0.00 89.33 89.33 89.33

    KOPĀ (7) 89.33 0.00 89.33 89.33 89.33
  BRUTO SEGUMS 3 (8=(1+7)-
4) ((ieņēmumi+ atbalsts)- kopā 

mainīgās izmaksas) -6,420.43 -1,007.16 -798.03 500.27 1,888.92

4. gads1. gads (ierīkošana) 2. gads

N:P2O5:K2O (59:28:53) N:P2O5:K2O (82:28:53)

Bruto seguma sastādīšanai izmantoti LLKC Augkopības nodaļas un Augļkopības asociācijas  sniegtie dati.

N:P2O5:K2O (55:45:100) N:P2O5:K2O (59:28:53) N:P2O5:K2O (82:28:53)

Dotais upeņu bruto 
segums parāda vienu 
konkrētu audzēšanas 
tehnoloģiju, kas, saskaņā 
ar ekspertu viedokli, ir 
jāpielieto, lai dotajos 
apstākļos iegūtu konkrēto 
ražību. 

Katrā saimniecībā 
saņemtais atbalsta lielums 
par upenēm var atšķirties, 
jo saimniecība konkrēto 
platību var arī nepieteikt 
atbalsta saņemšanai. Ja 
saimniecība atrodas 
teritorijā, kas ir 
lauksaimnieciskai 
ražošanai mazāk labvēlīgs 
reģions, ir iespējams 
saņemt arī atbalstu par 
mazāk labvēlīgajiem 
apvidiem (MLA). 

Piemērojot doto 
tehnoloģiju konkrētai 
saimniecībai, ir jāveic 
korekcijas atbilstoši 
konkrētajiem 
saimniekošanas 
apstākļiem (augsnes 
auglība, iekultivētības 
pakāpe, nezāļainība, 
cenas u.c.). 

Rindstarpās tiek sēts 
zālājs. 

Bruto segums sastādīts 
upenēm, kas audzētas 
augsnē ar 200 kg/ha K2O 
un 250 kg/ha P2O5 
nodrošinājumu. Augsnes 
skābums pH 6,0- 7,0, 
trūdvielu saturs augsnē 
virs 3,0%. 

Upenes stāda rudenī no 
15. septembra līdz 15. 
oktobrim vai pavasarī no 
15. aprīļa līdz 1. maijam. 

Veģetācijas periodā 
upenes jānodrošina ar 
ūdeni un barības vielām. 



saņemtais atbalsta lielums 

ražošanai mazāk labvēlīgs 


